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UN VERANO

MONSTRUOSO

E-mail:

Biblioteca Municipal Valverde: (Anejo de Valverde) C/Valeriano García, 9. 13195

bmpioxii@ext.ayto-ciudadreal.es

E-mail:

Biblioteca Municipal Las Casas: (Anejo de las Casas) C/Las Escuelas s/n. 13196

bmvalverde@ext.ayto-ciudadreal.es
Teléfono: 926-21-10-44 ext. 990

E-mail:

Biblioteca Municipal Larache: Carretera de Fuensanta, 18. 13004

bmangeles@ext.ayto-ciudadreal.es

Teléfono: 926-21-10-44 ext. 825 E-mail:

Biblioteca Municipal La Poblachuela: (Anejo de  La Poblachuela)

bmcasas@ext.ayto-ciudadreal.es

E-mail:

Biblioteca Municipal Los Ángeles: C/Madrid, 6. 13004. Teléfono: 926-21-10-44 ext. 869

bmpoblachuela@ext.ayto-ciudadreal.es
Carretera de Puertollano Km. 3. 13197. Teléfono: 926-21-10-44 ext. 980

Teléfono: 926-21-10-44 ext.- 954. E-mail:

Biblioteca Municipal Pío XII: Plaza Pío XII, 1. 13002. Teléfono: 926-21-10-44 ext.- 964

bmsantiago@ext.ayto-ciudadreal.es

DIRECTORIO DE LAS BIBLIOTECAS MUNICIPALES DE
CIUDAD REAL

Biblioteca Municipal de Santiago: C/ Calatrava nº35. 13003

Teléfono: 926-21-10-44. ext.- 968 E-mail:

Biblioteca Municipal de La Granja: C/Brasil, 4. 13005. Teléfono: 926-21-10-44. ext.- 999

bmlarache@ext.ayto-ciudadreal.es

E-mail:

Biblioteca Municipal San Juan de Ávila: C/ Guadalajara s/n. 13003

bmgranja@ext.ayto-ciudadreal.es

Teléfono: 926-21-10-44. ext. 974. E-mail:

Biblioteca Municipal El Pilar : C/Don Pedro Pardo García, 3. 13004

bmsanjuan@ext.ayto-ciudadreal.es

Teléfono: 926-21-10-44  ext.- 959. E-mail:

C/ Caballeros, 3SERVICIO MUNICIPAL DE BIBLIOTECAS

bmpilar@ext.ayto-ciudadreal.es

Teléfono: 926-21-10-44, ext. 916 y 917. Fax: 926-22-25-91
E-mail:

Consulta HORARIO en tu BIBLIOTECA

bibliotecas@cultura.ayto-ciudadreal.es
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Soñamos con los monstruos.
Hay muchos monstruos, por todas partes están.
Hay muchos monstruos, ¡Ay, Ay qué miedo dan!

Los hay grandes, los hay peludos, con uñas largas
y barrigudos.

Si sueñas con ellos, ya verás. Como un monstruo
te divertirás.

JUEVES

Dinamizaremos la guía de lectura, según los tipos
de monstruos, monstruos imaginarios, monstruos

amigos, monstruos de andar por casa, monstruos
clásicos, de película…y a través de juegos de

pistas, dibujos para colorear, puzles…los niños los
encontrarán y clasificarán.

Contaremos en la biblioteca con unos botes en
los que irán metiendo las imágenes de los

monstruos una vez localizados por la biblioteca.

“A la caza del monstruo”

MARTES

Elegiremos un cuento de la guía de lectura y
trabajaremos con él.
Realizaremos después de la lectura una
actividad relacionada con el cuento.

“Historias monstruosas”

MIÉRCOLES

Jugando con letras, palabras, acertijos, poesías,
imágenes, dibujos, collages, caligramas…

fabricaremos un monstruo.
Al final del verano haremos una exposición de

monstruos inventados.

“Fábrica de monstruos”

VIERNES

Como siempre este día lo dedicaremos a juegos
y/o películas.

”Juego con monstruos”

LUNES

Trabajamos con manualidades.
Como siempre este día lo dedicamos a la
imaginación y las destrezas manuales.

“Monstruos de armar y montar”


